
Omar Leite 9515699385
19.53 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 065170500622

5,263 kWh prom. $ 31,504

31 5,296 kWh $311

99.01 % BIMESTRE $ 31,193

$189,025.00 MXN $1,867.00 MXN $187,158.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.1 AÑOS 630 W 31 86.8 m 2 48.3 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 6 de Julio de 2025

# 20250783

Omar Leite  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

31 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

31 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Growatt Inverter 22 kW

Subtotal $ 387,500.00

TOTAL (MXN) $ 387,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 189,025.00 $ 1,867.00 $ 0.00 $ 187,158.00 $ 187,158.00 $ -200,342.00

2 $ 194,695.75 $ 1,923.01 $ 0.00 $ 192,772.74 $ 192,772.74 $ -7,569.26

3 $ 200,536.62 $ 1,980.70 $ 0.00 $ 198,555.92 $ 198,555.92 $ 190,986.66

4 $ 206,552.72 $ 2,040.12 $ 0.00 $ 204,512.60 $ 204,512.60 $ 395,499.26

5 $ 212,749.30 $ 2,101.32 $ 0.00 $ 210,647.98 $ 210,647.98 $ 606,147.24

6 $ 219,131.78 $ 2,164.36 $ 0.00 $ 216,967.42 $ 216,967.42 $ 823,114.66

7 $ 225,705.74 $ 2,229.30 $ 0.00 $ 223,476.44 $ 223,476.44 $ 1,046,591.10

8 $ 232,476.91 $ 2,296.17 $ 0.00 $ 230,180.73 $ 230,180.73 $ 1,276,771.83

9 $ 239,451.21 $ 2,365.06 $ 0.00 $ 237,086.15 $ 237,086.15 $ 1,513,857.98

10 $ 246,634.75 $ 2,436.01 $ 0.00 $ 244,198.74 $ 244,198.74 $ 1,758,056.72

11 $ 254,033.79 $ 2,509.09 $ 0.00 $ 251,524.70 $ 251,524.70 $ 2,009,581.43

12 $ 261,654.81 $ 2,584.36 $ 0.00 $ 259,070.44 $ 259,070.44 $ 2,268,651.87

13 $ 269,504.45 $ 2,661.90 $ 0.00 $ 266,842.56 $ 266,842.56 $ 2,535,494.42

14 $ 277,589.59 $ 2,741.75 $ 0.00 $ 274,847.83 $ 274,847.83 $ 2,810,342.26

15 $ 285,917.27 $ 2,824.01 $ 0.00 $ 283,093.27 $ 283,093.27 $ 3,093,435.53

16 $ 294,494.79 $ 2,908.73 $ 0.00 $ 291,586.07 $ 291,586.07 $ 3,385,021.59

17 $ 303,329.63 $ 2,995.99 $ 0.00 $ 300,333.65 $ 300,333.65 $ 3,685,355.24

18 $ 312,429.52 $ 3,085.87 $ 0.00 $ 309,343.66 $ 309,343.66 $ 3,994,698.90

19 $ 321,802.41 $ 3,178.44 $ 0.00 $ 318,623.97 $ 318,623.97 $ 4,313,322.86

20 $ 331,456.48 $ 3,273.80 $ 0.00 $ 328,182.69 $ 328,182.69 $ 4,641,505.55

21 $ 341,400.18 $ 3,372.01 $ 0.00 $ 338,028.17 $ 338,028.17 $ 4,979,533.72

22 $ 351,642.18 $ 3,473.17 $ 0.00 $ 348,169.01 $ 348,169.01 $ 5,327,702.73

23 $ 362,191.45 $ 3,577.37 $ 0.00 $ 358,614.08 $ 358,614.08 $ 5,686,316.81

24 $ 373,057.19 $ 3,684.69 $ 0.00 $ 369,372.50 $ 369,372.50 $ 6,055,689.31

25 $ 384,248.91 $ 3,795.23 $ 0.00 $ 380,453.68 $ 380,453.68 $ 6,436,142.99

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Generación de energía 5,871.2 6,737.1 6,146.7 5,668.8 5,392.7 5,943.7

Consumo actual 6,196.0 18,746.0 1,659.0 1,766.0 1,329.0 1,883.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


